

• هر بامداد در سراسر کشور •

شهادت امام حسن عسکری (ع) تسلیت باد

# آفتاب

پاسخ وزارت جهاد کشاورزی  
به گزارش آفتاب یزد

گفتگوی آفتاب یزد با نعمت احمدی حقوقدان:  
**حضور سرزده اژه‌ای  
به بند سیاسی زندان  
بی سابقه بود**

قیمت در سراسر کشور ۳۰۰۰ تومان

پاسخ ملازهی، کارشناس روابط بین الملل به یک پرسش آفتاب یزد

## آیا ژئوپلیتیک غرب آسیا در حال تغییر است؟

صفحه ۷

آمریکا امیدوار است پاکستان در شرق همان نقشی را ایفا کند که آذربایجان در شمال غرب ایران بر عهده گرفت



### اندیکا را دریابید

زلزله باعث شد به شهرستان محروم اندیکا توجه رسانه‌های شود در این گزارش به صورت جزئی به محرومیت‌های این شهرستان پرداخته و از مسئولان پرسیدیم چرا باید اندیکا که در کنار سد و گاز و نفت است بدون آب شرب و انرژی باشد؟

صفحه ۳

تیتیر

آیا ارز  
۴۲۰۰ تومانی دارو  
فسادزا است؟

۲

آب معدنی‌های  
موجود در بازار  
آب شرب است!

۳

نهضت رفع انحصار  
از بازار خدمات حقوقی

۲

یادداشت‌ها

**رفتارهای همسایگان و ضرورت بازنگری**  
نوید مجیدی

**خودکار آمدی چیست؟**  
فاطمه رسولی

**فقر و اختلاف طبقاتی**  
رامین نخستین انصاری

صف آرایی موافقان و مخالفان طرح صیانت



• مجید ابهری

رقتار شناس

متأسفانه در موضوع طرح صیانت بعضی از نمایندگان محترم مجلس در عوض روشنگری و توضیح این طرح بسیاری افکار عمومی به ویژه جوانان و شاغلین طرح‌های رایانه‌ای و افرادی که از طریق این مشاغل زندگی خود را اداره می‌کنند، به بحث‌های حاشیه‌ای می‌پردازند.

باید نقاط ابهام در خصوص این طرح روشن شود. در شرایط حاضر که در فضای مجازی انتقاد و تهاجم به این طرح آغاز شده و تمام سوالات بدون پاسخ مانده است هر روز بر گنگ بودن این طرح افزوده شده و اضطراب و هیجان کاربران نیز افزایش می‌یابد. به درستی معلوم نیست این طرح برای صیانت از منافع کاربران در ابعاد اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی است یا برای محدود کردن دسترسی آن‌ها به فضای مجازی. به همین جهت کاربران چه آن‌ها که زندگی و چرخه اقتصادی‌شان از این طریق می‌گذرد و چه آن‌ها که در شبکه‌های اجتماعی به عنوان سر گرمی یا گفت و گو وقت می‌گذرانند می‌خواهند ابعاد و زوایای این طرح را بدانند و از راس‌های آن آگاه گردند. بنابراین احساس می‌شود در حال حاضر نوعی صف آرایی بین موافقان و مخالفان به وجود آمده بدون آن که نقاط مورد انتقاد یا پرشش، توجیه و روشن گردد و این وظیفه نمایندگان مردم است که به عنوان حافظ منافع آن‌ها در سنگر قانون‌گذاری حضور دارند. نمایندگان نباید اجازه دهند بیشتر از این در بین کاربران آشوب فکری به وجود بیاید چرا که حتی منتقدان نیز به درستی نمی‌دانند از چه چیزی انتقاد می‌کنند و مفاهیم طرح صیانت ناظر بر چه اصولی است. از طرفی هر چه از عدم روشنگری در این زمینه گذشته و زمان به آن تعلل گردد گیجی و نامفهومی طرح بیشتر خواهد شد.

عکس از تسنیم

یادداشت-۳

رفتارهای همسایگان و ضرورت بازنگری

• نوید مجیدی

تحلیل‌گر

تحولات اخیر در شمال غربی ایران بار دیگر ضرورت آگاهی از آن‌چه که بر آن سامان گذشته است و یا می‌گذرد، و بازگو کردن برنامه‌های قدرت‌ها و بدخواهان برای منطقه قفقاز را یادآوری می‌کند. پس از تصمیم درست دولت جمهوری اسلامی ایران و رزمایش ارتش - که با پشتیبانی اتحاد ملت ایران همراه بود - لازم می‌بینم به بیان برخی رویکردهای اشتباه ایران در حوزه‌های فرهنگی و سیاسی در دهه‌های گذشته و پیامدهای آن بپردازم. نخست باید گفت، فروکاستن تحركات کنونی قفقاز به توافقی‌های صرفاً اقتصادی میان کشورها، نگاهی سطحی به مسئله‌های منطقه است و استراتژی عوامگرایانه رسانه‌های بیگانه که در تلاش برای سوق دادن مسئله به سمت روسی‌یاد شده است نباید نگاه‌های تیزبین را منحرف کند و مردم باید از آن آگاه باشند. بی‌گمان، سفر وزیر امور خارجه ایران به روسیه و پیش از آن، سفر وزیر امور خارجه ارمنستان به ایران در بردارنده نکات مهمی در ارتباط با همین مسئله است. دولت ایران به اهمیت موضوع - اگرچه کمی دیر - پی برده و می‌داند که یکی از هدف‌های تلاش باکو برای اریزنی با ارمنستان و گشایش راه‌های زمینی، برای به سرانجام رساندن پروژه دسترسی به منابع انرژی باکو و انتقال آن به‌سوی ترکیه و غرب است. روشن می‌شود، این کنونی مانع آن می‌شود. روشن است که برای دستیابی به توافق اقتصادی نیازی به برگزاری رزمایش نظامی اخیر میان ترکیه، پاکستان و باکو نیودا برگزاری این رزمایش و رزمایش بعدی میان آنکارا و باکو، مهر تاییدی‌ست بر این که جنگ پارسال ناگورنو-قره‌باغ نیز با هدفی از پیش معلوم و با پشتیبانی ترکیه و اسرائیل به‌راه افتاده است. به‌ویژه گفتگوی اخیر میان ارمنستان و باکو نیز پس از ناخرسندی ایران و دلگرمی علی‌اف به پشتیبانی خارجی رخ داده است. پس مسئله فراتر از یک توافق اقتصادی ساده است، که حق قانونی هر کشوری‌ست. نظام به‌درستی متوجه شده است که پیدایش چنین راه ارتباطی، خطر جابه‌جایی مرزهای ژئوپولیتیک را به‌همراه دارد و ارتباط ایران را با قلمرو نفوذ فرهنگی‌اش - که در دل مرزهای ژئوپولیتیک تعریف می‌شود - قطع خواهد کرد. پشتیبانی برخی کشورها از طالبان در افغانستان نیز دقیقاً در همین راستاست، زیرا شاهراه ارتباط ایران با دیگر قلمرو عمق فرهنگی، یعنی تاجیکستان، افغانستان می‌گذرد و نفوذ بیگانگان در مرزهای شمال خاوری، عملاً ایران

یادداشت-۲

خودکار آمدی چیست؟

• فاطمه رسولی

روانشناس

به گفته آلبرت بندورا، خودکار آمدی عبارت است از اعتقاد و باور به قابلیت‌های خود برای سازماندهی و اقدام در مدیریت موقعیت‌های پیش رو. به بیان دیگر خودکار آمدی باور خود شخص به توانایی موفقیت در یک موقعیت خاص است. بندورا این باور را پایه‌ی تفکر، رفتار و احساس افراد می‌داند. تقریباً تمام افراد می‌توانند کارهایی که می‌خواهند انجام دهند، چیزی که می‌خواهند تغییر دهند و مواردی که می‌خواهند به آن برسند را شناسایی کنند. اما از سوی دیگر اکثر افراد درمی‌یابند که عملی کردن این برنامه‌ها اندرهما هم آسان نیست. بندورا و سایر پژوهشگران دریافته‌اند که خودکار آمدی افراد در نحوه‌ی اجرای وظایف و چالش‌ها و دستیابی به اهداف نقش اساسی دارد. افرادی که حس خودکار آمدی بالایی دارند، علاقه‌ی عمیق‌تری به فعالیت‌هایی که در آن شرکت می‌کنند نشان می‌دهند. به شکست و ناکامی، زمان کمتری برای بهبود فعالیت‌ها و علائق خود متعهدتر هستند. بعد از شکست و ناکامی، به حالت عادی خود نیاز دارند. به مشکلات چالش برانگیز به‌عنوان تمرینی برای مهارت بیشتر نگاه می‌کنند. افرادی که حس خودکار آمدی پایینی دارند، از کارهای چالش برانگیز دوری می‌کنند.

باور دارند که کارها و موقعیت‌های دشوار فراتر از توانایی آن‌ها هستند. بر روی شکست‌ها و نتایج منفی خود تمرکز دارند. به راحتی اعتماد و باور خود نسبت به توانایی‌هایشان را از دست می‌دهند.

خودکار آمدی از چهار منبع عمده سرچشمه می‌گیرد:

۱. تجربه‌های موفقیت‌آمیز
۲. بندورا می‌گوید: «موتورترین راه برای به وجود آمدن حس قوی کارآمدی از طریق تجربی موفقیت‌آمیز است.» اینکه بتوانیم کاری را موفقیت‌آمیز به انجام برسانیم حس خودکار آمدی ما را تقویت می‌کند. البته ناکامی در انجام تمام و کمال یک وظیفه و یا یک چالش نیز می‌تواند به همان نسبت حس خودکار آمدی را در ما کاهش داده و تضعیف کند.
۳. الگو برداری اجتماعی
۴. یکی دیگر از سرچشمه‌های مهم خودکار آمدی زمانی است که موفقیت سایر افراد در به سر انجام رساندن یک کار را نظاره کنیم. بندورا می‌گوید: (هنگامی مردم افرادی مانند خودشان را می‌بینند...

ادامه در صفحه ۲

یادداشت-۱

فقر و اختلاف طبقاتی

• رامین نخستین انصاری

به نظر می‌رسد با انتخابات ریاست جمهوری در کشور که نقطه عطفی در راستای یک دست شدن مراکز قدرت برای برپایی یک حکمرانی مناسب در کشور داشت، ولی نگرانی‌های عمیق از وضعیت اقتصادی در کشور همچنان پابرجاست. فقر و تبعیض و بی عدالتی‌های اقتصادی در حال افزایش و متأسفانه جغرافیای این نابرابری‌ها نیز در حال گسترش است. مشکلات اقتصادی از قبیل بیکاری و تورم و گرانی و درآمد ناچیز اکثریت مردم و اختلاف طبقاتی جامعه را دچار نوعی بن‌بست و آشفتنگی روحی و روانی کرده است که اثرات زیان بار آن بر هیچ کس پوشیده نیست و برای بسیاری از مردم قانع کننده به نظر نمی‌رسد. اقلیت کوچکی از افراد جامعه از منابع مالی فراوانی برخوردار باشند و آنچه جامعه را بیشتر آزرده خاطر می‌کند وجود نگرش و تفکر و رفتار و شعارهای پوپولیستی در جامعه است. به هر حال فقر و نابرابری باعث آسیب پذیری جامعه شده است و امروز هیچ نشانه‌ای از اراده و برنامه و طرح برای تقویت معیشت عموم مردم دیده نمی‌شود. تقویت معیشت مردم با توسعه زیر ساخت‌ها و اشتغال زایی و ارائه خدمات اجتماعی و متوقف کردن تورم و گرانی و در حوزه سیاسی توجه به برجام رفع تحریم‌های ایالات متحده امریکا امکان پذیر است.

ادامه در صفحه ۵

واکنش

واکنش مرکز وکلا و کانون وکلای البرز به گزارش صدا و سیما

شایان ذکر است تعداد کل وکلای استان البرز در این برنامه ۱۰۰۰ نفر و سهم هر وکیل ۷۰۰ پرونده اعلام شده است.

صرف نظر از میزان اعلام شده در خصوص پرونده‌های قضایی که اظهار نظر در این باره در صلاحیت مراجع محترم قضایی است؛ در این برنامه تعداد وکلا تقریباً یک چهارم واقعیت اعلام و چنین به بیننده لقا می‌شود که سهم هر وکیل در استان البرز حدود ۷۰۰ پرونده است.

مضافاً بر اینکه طبق مستندات رسمی موجود ۳۰ درصد از وکلای استان به دلیل عدم داشتن پرونده قادر به فعالیت نمی‌باشند.

بدیهی است که چنین ارقامی کاملاً برخلاف واقع بوده و موجب ایجاد تصور عمومی مبنی بر کمبود تعداد وکیل و ثروت اندوزی وکلای دادگستری و مالا بی‌اعتمادی همگانی خواهد شد. به ویژه آنکه مستمراً در برخی از برنامه‌های صدا و سیما نیز تصویری مخدوش، غیرواقعی و توهین آمیز از وکلای دادگستری ارائه می‌گردد.

علیهذا شایسته است در جهت جبران اطلاعات نادرست ارائه شده به مردم و از طریق اصلاح آمار و اطلاعات و بی تخصیص فرصت کافی به نمایندگان کانون وکلا و مرکز وکلا جهت تنویر افکار عمومی اقدام مقتضی صورت پذیرد تا نیازی به اقدام قانونی علیه آن سازمان نباشد.

با سپاس و تجدید احترام  
دکتر حسین تقوی‌بلی  
رئیس کانون وکلای دادگستری استان البرز  
رامتین قانع  
رئیس هیئت مدیره مرکز وکلای استان البرز

تعداد وکلای مرکز وکلا: ۱۴۵۰ نفر  
تعداد وکلای مرکز وکلا: ۱۴۵۰ نفر  
جمع کل: ۳۸۰۰ نفر

پاسخ وزارت جهاد کشاورزی به گزارش آفتاب یزد

کشاورزی از مزروع تا سفره، سال‌هاست که موجبات نارضایتی تومان تولیدکنندگان و مصرف کنندگان را فراهم کرده است، در مدت همین ۴۵ روزی که از آغاز به کار دولت سیزدهم می‌گذرد، وزیر جهاد کشاورزی برای رفع این مشکلات، جلسات متعددی را با تشکل‌های مختلف بخش کشاورزی برگزار کرده است و با بهره‌گیری از ظرفیت شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات کشاورزی، نسبت به اصلاح قیمت‌ها در برخی از محصولات اساسی کشاورزی اقدام و موجبات رضایت نسبی تولیدکنندگان فراهم شده است. در خصوص محصولات لبنی مورد اشاره آن روزنامه نیز همین مسیر طی شده است و با مشارکت و همراهی تشکل‌های این صنف به عنوان گامی هر چند کوچک در ابتدای کار، کاهش ۱۰ درصدی

آفتاب یزد: در پی انتشار گزارشی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۹ با تیتیر «بازی وزیر جهاد کشاورزی با افکار عمومی با ادعای ارزانی چند محصول لبنی؛ آقای رئیس! فرمان این نبود» وزارت جهاد کشاورزی توضیحاتی را به دفتر روزنامه ارسال کرده که بدین شرح است:

وزیر جهاد کشاورزی در روز رای اعتماد مجلس در راستای سیاست‌های دولت سیزدهم، برنامه «تحول بخش کشاورزی با مدیریت جهادی» را براساس توصیه‌های مقام معظم رهبری در بیانیه گام دوم انقلاب و با احساسی وضعیت موجود، چالش‌ها، ظرفیت‌های مغفول و مشکلات حل نشده بخش کشاورزی در حوزه‌های مختلف ارائه کرده و خود را مقید به اجرای آن می‌داند، در این راستا با عنایت به اینکه برخی مشکلات بخش کشاورزی از جمله فاصله قیمت محصولات

ادامه در صفحه ۷